ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО СТРОИТЕЛЬСТВУ И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОМУ
ХОЗЯЙСТВУ

ПРИКАЗ от 1 сентября 2006 г. N 214
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИКАЗ N 184 ОТ 27 ИЮЛЯ 2006 Г. "ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ОТБОРА

СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И ПРОЕКТОВ МОДЕРНИЗАЦИИ ОБЪЕКТОВ
КОММУНАЛЬНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ ПО ПОДПРОГРАММЕ "МОДЕРНИЗАЦИЯ ОБЪЕКТОВ

КОММУНАЛЬНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ ФЕДЕРАЛЬНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ "ЖИЛИЩЕ" НА
2002 - 2010 ГОДЫ"

(в ред. Приказа Росстроя от 20.10.2006 N 272)

В целях реализации функций государственного заказчика подпрограммы "Модернизация объектов коммунальной
инфраструктуры" Федеральной целевой программы "Жилище" на 2002 - 2010 годы,  утвержденной Постановлением Правительства
Российской Федерации от 31 декабря 2005 года N 865, а также в соответствии с Постановлением Правительства Российской
Федерации от 27 июня 2006 г. N 393 "Об утверждении Правил проведения отбора субъектов Российской Федерации и проектов
модернизации объектов коммунальной инфраструктуры для предоставления средств федерального бюджета в рамках подпрограммы
"Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры" Федеральной целевой программы "Жилище" на 2002 - 2010 годы"
приказываю:

1. Внести изменение в Приказ от 27 июля 2006 года N 184 "Об организации отбора субъектов Российской Федерации и проектов
модернизации объектов коммунальной инфраструктуры по подпрограмме "Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры
Федеральной целевой программы "Жилище" на 2002 - 2010 годы", изложив пункт 5.3. Приложения N 1 в следующей редакции:

"Победителями отбора признаются Проекты, имеющие наиболее высокие значения интегрального критерия в пределах суммы,
определенной Росстроем для проведения отбора на очередной финансовый год. Преимущество при одинаковых значениях
интегрального критерия имеют Проекты:

- соответствующие целям жилищного строительства;

- срок ввода в эксплуатацию в очередном финансовом году;

- имеющие софинансирование за счет внебюджетных источников более 70 процентов от общей сметной стоимости Проекта.

2. Утвердить Положение "О порядке формирования предложений по включению строек и объектов в проект перечня строек и
объектов для Федеральных государственных нужд и их финансировании за счет средств Федерального бюджета" (Приложение N 1).

3. Начальнику Управления программ в жилищно-коммунальном хозяйстве (Семенову Н.И.) обеспечить своевременное
информирование органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации о внесенных изменениях в Приказ от 27.07.06 г. N
184.

Контроль за выполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Руководитель

С.И.КРУГЛИК

Приложение N 1

ПОЛОЖЕНИЕ О ПОРЯДКЕ ФОРМИРОВАНИЯ ПРЕДЛОЖЕНИЙ ПО ВКЛЮЧЕНИЮ СТРОЕК И ОБЪЕКТОВ В ПРОЕКТ
ПЕРЕЧНЯ СТРОЕК И ОБЪЕКТОВ ДЛЯ ФЕДЕРАЛЬНЫХ ГОСУДАРСТВЕННЫХ НУЖД И ИХ ФИНАНСИРОВАНИИ ЗА

СЧЕТ СРЕДСТВ ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА
(в ред. Приказа Росстроя от 20.10.2006 N 272)

1. Настоящее Положение устанавливает порядок формирования Федеральным агентством по строительству и жилищно-
коммунальному хозяйству (далее - Росстрой) предложений по включению строек и объектов в проект Перечня строек и объектов для
Федеральных государственных нужд и их финансировании за счет средств Федерального бюджета.

2. Термины и определения, используемые в настоящем Положении:

________________________________________________________________________________________________________________
Не является официальным изданием предназначено для ознакомительных целей. Бесплатно предоставляется клиентам компании
«Древград» - деревянные дома.

Перечень -  перечень строек и объектов для федеральных государственных нужд, утверждаемый Правительством Российской
Федерации.

Общий перечень - перечень строек и объектов, включающий переходящие стройки и объекты, финансирование которых ранее
осуществлялось в рамках подпрограммы "Реформирование и модернизация жилищно-коммунального комплекса Российской
Федерации" Федеральной целевой программы "Жилище" на 2002 - 2010 годы на первом этапе ее реализации (2002 - 2005 годы) и
финансировавшихся в текущем финансовом году; строек и объектов, финансирование которых необходимо предусмотреть по
решениям Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации; строек и объектов по проектам, отобранным
на конкурсной основе в рамках Подпрограммы.

3. Предложения по включению строек и объектов в Перечень осуществляются в пределах средств, выделяемых в виде
государственной поддержки на реализацию проектов в рамках подпрограммы "Модернизация объектов коммунальной
инфраструктуры" Федеральной целевой программы "Жилище" на 2002 - 2010 годы" (далее - Подпрограмма).

4. При подготовке к проведению отбора Субъектов и Проектов по Подпрограмме Управление программ в жилищно-
коммунальном комплексе в пределах предоставления и расходования средств федерального бюджета, выделяемых в виде
государственной поддержки на реализацию Подпрограммы, определяет перечень объектов и объемы софинансирования:

- по переходящим стройкам и объектам, финансирование которых ранее осуществлялось в рамках подпрограммы
"Реформирование и модернизация жилищно-коммунального комплекса Российской Федерации"  Федеральной целевой программы
"Жилище" на 2002 - 2010 годы на первом этапе ее реализации (2002 - 2005 годы) и финансировавшихся в текущем финансовом году;

- по стройкам и объектам, финансирование которых необходимо предусмотреть по решениям Президента Российской Федерации
и Правительства Российской Федерации;

- по отобранным проектам строек и объектов на конкурсной основе в рамках Подпрограммы.

5. Управление программ в жилищно-коммунальном хозяйстве:

-  формирует предложения по общему перечню строек и объектов для предоставления и расходования средств федерального
бюджета, выделяемых в виде государственной поддержки на реализацию проектов в рамках подпрограммы "Модернизация объектов
коммунальной инфраструктуры" Федеральной целевой программы "Жилище" на 2002 - 2010 годы" с выделением объемов
государственной поддержки в рамках Подпрограммы на проведение отбора на очередной финансовый год. При этом переходящие
стройки (объекты) финансируются в пределах суммы государственной поддержки, определенной в отчетном финансовом году,
скорректированной на индекс-дефлятор, утверждаемый Минэкономразвития России;

- представляет проект общего перечня на утверждение руководителю вместе с материалами на объявление отбора;

- размещает на официальном сайте Госстроя www.gosstroy.gov.ru проект общего перечня одновременно вместе с материалами по
объявлению отбора;

- доводит до сведения Субъектов, выигравших право на получение господдержки на очередной финансовый год, о
необходимости представления в течение 10 дней после проведения конкурса перечня документации согласно Постановлению
Правительства Российской Федерации от 11.10.2001 N 714 "Об утверждении Положения о формировании перечня строек и объектов
для федеральных государственных нужд и их финансировании за счет средств федерального бюджета"  в Управление программ в
жилищно-коммунальном хозяйстве по стройкам и объектам в соответствии с распределенными объемами государственных
капитальных вложений на очередной финансовый год, соблюдая при этом следующую приоритетность:

- в первую очередь представляются проекты, финансирование которых производилось на 1-ом этапе Федеральной целевой
программы "Жилище" в рамках подпрограммы "Реформирование и модернизация жилищно-коммунального комплекса Российской
Федерации" за счет средств федерального бюджета;

- во вторую очередь - стройки и объекты коммунальной инфраструктуры, обеспечивающие новое жилищное строительство;

- в третью очередь - проекты по модернизации жилищно-коммунального хозяйства;

-  при согласовании представляемого перечня проектов Росстрой (Управление программ в жилищно-коммунальном хозяйстве)
имеет право исключать не соответствующие данному положению проекты, а так же проекты, ранее не финансировавшиеся по
Федеральной целевой программе "Жилище", из перечня строек и объектов для Федеральных государственных нужд и их
финансировании за счет средств Федерального бюджета.

(в ред. Приказа Росстроя от 20.10.2006 N 272)

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ КОНКУРСНОГО ОТБОРА СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ДЛЯ УЧАСТИЯ В
2007 ГОДУ В РЕАЛИЗАЦИИ ПОДПРОГРАММЫ "МОДЕРНИЗАЦИЯ ОБЪЕКТОВ КОММУНАЛЬНОЙ

ИНФРАСТРУКТУРЫ", УТВЕРЖДЕННОЙ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 17
СЕНТЯБРЯ 2001 ГОДА N 675 "О ФЕДЕРАЛЬНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЕ "ЖИЛИЩЕ" НА 2002 - 2010 ГОДЫ" В

РЕДАКЦИИ ПОСТАНОВЛЕНИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 31 ДЕКАБРЯ 2005 ГОДА N 865

________________________________________________________________________________________________________________
Не является официальным изданием предназначено для ознакомительных целей. Бесплатно предоставляется клиентам компании
«Древград» - деревянные дома.

1. Государственный заказчик подпрограммы - Организатор конкурсного отбора:

Федеральное агентство по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству

Почтовый адрес: 119991, ГСП, Москва, ул. Строителей, д. 8, корп. 2.

2. Наименование подпрограммы:

Подпрограмма "Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры", утвержденная Постановлением Правительства
Российской Федерации от 17 сентября 2001 года N 675 "О Федеральной целевой программе "Жилище" на 2002 - 2010 годы"  в
редакции Постановления Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2005 года N 865.

3. Место предоставления, сроки подачи заявок субъектов Российской Федерации на участие в отборе и дата проведения отбора:

119991, ГСП, Москва, ул. Строителей, д. 8, корп. 2, этаж 4, комната 421.

Управление программ в жилищно-коммунальном комплексе Федерального агентства по строительству и жилищно-
коммунальному хозяйству.

Дата начала приема заявок:

01 сентября 2006 года.

Дата окончания приема заявок:

18-00 ч. московского времени 30 сентября 2006 года.

Дата проведения отбора:

15 октября 2006 года.

4. Информация о составе комплекта конкурсной документации и требования к ее оформлению приведены в р. IV пп. 4.1, 4.2
"Положения о порядке отбора субъектов Российской Федерации и проектов модернизации объектов коммунальной инфраструктуры
по подпрограмме "Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры" Федеральной целевой программы "Жилище" на 2002 -
2010 годы", утвержденного Приказом Федерального агентства по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству от 27 июля
2006 года N 184 и размещенного на официальном сайте Росстроя: www.gosstroy.gov.ru.

5. Контактные лица и телефоны:

Ковальчук Юрий Леонидович, Догузов Игорь Геннадьевич.

тел.: (495) 9307403, 9302744, 9303916

факс: (495) 930-74 03

e-mail: doguzov@gosstroy.gov.ru kovalchuky@gosstroy.gov.ru

ИНФОРМАЦИЯ О ПОРЯДКЕ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ДОКУМЕНТАЦИИ НА КОНКУРСНЫЙ ОТБОР СУБЪЕКТОВ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ В СООТВЕТСТВИИ С ПРИКАЗОМ ФЕДЕРАЛЬНОГО АГЕНТСТВА ПО СТРОИТЕЛЬСТВУ

И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОМУ ХОЗЯЙСТВУ ОТ 27 ИЮЛЯ 2006 ГОДА N 184 ДЛЯ УЧАСТИЯ В 2007 ГОДУ В
РЕАЛИЗАЦИИ ПОДПРОГРАММЫ "МОДЕРНИЗАЦИЯ ОБЪЕКТОВ КОММУНАЛЬНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ",

УТВЕРЖДЕННОЙ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 17 СЕНТЯБРЯ 2001 ГОДА
N 675 "О ФЕДЕРАЛЬНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЕ "ЖИЛИЩЕ" НА 2002 - 2010 ГОДЫ" В РЕДАКЦИИ
ПОСТАНОВЛЕНИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 31 ДЕКАБРЯ 2005 ГОДА N 865

1. Порядок предоставления документации на конкурсный отбор.

Комплект документации - это материалы прошитые, заверенные печатью органа исполнительной власти Субъекта Российской
Федерации и подписью уполномоченного представителя органа исполнительной власти субъекта Российской Федерации, с
приложением документа, удостоверяющего право подписания от имени Субъекта (т.е. приказ (распоряжение) о назначении на
должность заместителя руководителя Субъекта,  в ведении которого находятся вопросы жилищно-коммунального комплекса, или
доверенность, подписанная руководителем Субъекта), и состоит из :

- Заявка органа исполнительной власти субъекта Российской Федерации (далее - Субъекта) о намерении участвовать в Отборе
(предоставляется в одном экземпляре) и комплекта документации по каждому заявляемому объекту согласно Приложений 1.1 - 1.5 к
вышеуказанному приказу (в пяти экземплярах).

________________________________________________________________________________________________________________
Не является официальным изданием предназначено для ознакомительных целей. Бесплатно предоставляется клиентам компании
«Древград» - деревянные дома.

Заявка Субъекта - это сводный итоговый документ по предоставляемым на отбор объектам (проектам) и содержит сведенные
данные по всем предоставляемым объектам (проектам) и в том числе отдельно по каждому проекту. Подписывается уполномоченным
представителем органа исполнительной власти субъекта Российской Федерации с приложением документа, удостоверяющего право
подписания от имени Субъекта (т.е. приказ (распоряжение) о назначении на должность заместителя руководителя Субъекта, в ведении
которого находятся вопросы жилищно-коммунального комплекса или доверенность, подписанная руководителем Субъекта).

- Сводные финансово-экономические показатели о Субъекте, информационные и аналитические материалы о финансовой и
хозяйственной деятельности предприятий коммунального комплекса в целом по Субъекту Российской Федерации и отдельно по
проектам предприятий коммунального комплекса, представляемым Субъектом, - это документы и материалы указанные в
Приложениях 2  и 3  и в пункте 4.2 Приказа N 184 и прошитые,  заверенные  печатью органа  исполнительной  власти  Субъекта
Российской Федерации и подписью уполномоченного представителя органа исполнительной власти Субъекта Российской Федерации,
с приложением документа,  удостоверяющего право подписания от имени Субъекта (т.е. приказ (распоряжение)  о назначении на
должность заместителя  руководителя Субъекта, в ведении  которого находятся вопросы жилищно-коммунального комплекса,  или
доверенность, подписанная руководителем Субъекта):

- Сводный отчет о реализации ФЦП "Жилище" по подпрограммам "Реформирование и модернизация жилищно-коммунального
хозяйства РФ" с 2002 года по 2005 год и по подпрограмме "Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры" начиная с 2006
года, по каждому году по прилагаемым формам (приложения 2) с приложением пояснительной записки (в свободной форме),
раскрывающей достижение показателей, указанных в подпрограммах - предоставляются в одном экземпляре;

- Информация о количестве аварий в жилищно-коммунальном комплексе по данным федерального государственного
статистического наблюдения по формам "1-водопровод", "1-канализация", "1-ТЭП", "22-ЖКХ (сводная)" на ближайшую к дате
проведения отбора отчетную дату. Формы статистической отчетности предоставляется в одном экземпляре:

по каждому коммунальному предприятию, участвующему своими Проектом/Проектами в отборе, в целом по Субъекту.

- Копия программы Субъекта, предусматривающая меры по модернизации объектов коммунальной инфраструктуры в текущем и
планируемом финансовом годах и до 2010 года, предоставляется в одном экземпляре;

- Перечень объектов коммунальной инфраструктуры в Субъекте на текущий и планируемый финансовый год, по которым
предусмотрены капитальные вложения с участием средств федерального и/или регионального и/или местных бюджетов, с
приложением документации в соответствии с действующим законодательством, регулирующим порядок государственных
капитальных вложений (Приложение 3), предоставляется в одном экземпляре;

- Гарантийное письмо Субъекта в адрес Комиссии по отбору о софинансировании предлагаемых на участие в Отборе проектов за
счет средств регионального и/или местного бюджетов в свободной форме за подписью руководителя Субъекта с указанием объемов
софинансирования по каждому Проекту в объеме не менее, чем определено Подпрограммой для соответствующего года
финансирования, предоставляется в одном экземпляре;

- Гарантийные письма - намерения частных инвесторов или кредитных организаций в адрес Комиссии по отбору об участии в
софинансировании,  предлагаемых на участие в Отборе проектов в свободной форме за подписью руководителя соответствующей
организации с указанием объемов софинансирования по каждому Проекту для соответствующего года финансирования,
предоставляется в одном экземпляре по каждому объекту (проекту);

- Гарантийные письма Субъекта и предприятия коммунального комплекса о готовности представлять Росстрою дополнительную
информацию для осуществления мониторинга финансово-хозяйственной деятельности предприятий коммунального комплекса и
финансово-экономического состояния Субъекта, предоставляется в одном экземпляре;

-  Технико-экономическое обоснование,  обосновывающее необходимость реализации Проекта и соответствии представляемого
Проекта целям жилищного строительства с указанием имеющейся производственной мощности,  расчета изменения (увеличения)
мощности, стоимости подключения к мощностям, влияние реализации Проекта на стоимость подключения к мощностям и на
стоимость и себестоимость тарифа на услугу мощности, прочие расчетные данные с приложением исходных материалов,
предоставляется в одном экземпляре по каждому объекту(проекту);

- Пояснительная записка (обоснование) о снижении уровня износа коммунальной инфраструктуры в текущем и планируемом
финансовом годах предоставляется в одном экземпляре по Субъекту в целом и по каждому представленному объекту (проекту).

2. Порядок предъявления документации на конкурсный отбор.

Оригинал Заявки органа исполнительной власти Субъекта Российской Федерации сдается в экспедицию Федерального агентства
по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству (Росстрой).

Копия Заявки с отметкой о дате и времени сдачи в экспедицию вместе с комплектом документации на отбор сдается под роспись
в Управление программ в жилищно-коммунальном комплексе Росстроя в каб. N 519 с отметкой по реестру сдаваемой документации с
целью сверки полноты предоставляемой на отбор документации. Проверка документации на достоверность при этом не
производится.

3. Проверка полноты и достоверности предъявленной на конкурсный отбор документации.

Проверка полноты и подлинности предъявленной на конкурсный отбор документации производится сотрудниками Управления
программ в жилищно-коммунальном комплексе Росстроя после истечения срока предоставления документации на отбор и
оформляется отдельным сводным документом к заседанию Комиссии по отбору.

4. Перечень  переходящих объектов с указанием сумм государственной поддержки для софинансирования за счет средств
федерального бюджета в 2007 году.

________________________________________________________________________________________________________________
Не является официальным изданием предназначено для ознакомительных целей. Бесплатно предоставляется клиентам компании
«Древград» - деревянные дома.

Публикуется на официальном сайте Росстроя www.gosstroy.gov.ru в день объявления конкурсного отбора.

В Перечень переходящих объектов формируется по составу из объектов, финансировавшихся в 2006 году и в соответствии с
пунктом 3 Постановления Правительства Российской Федерации N 393 от 27.06.2006 "Об утверждении Правил проведения отбора
субъектов Российской Федерации и проектов модернизации объектов коммунальной инфраструктуры для предоставления средств
федерального бюджета в рамках подпрограммы "Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры" Федеральной целевой
программы "Жилище" на 2002 - 2010 годы".

________________________________________________________________________________________________________________
Не является официальным изданием предназначено для ознакомительных целей. Бесплатно предоставляется клиентам компании
«Древград» - деревянные дома.